> @ ) *E Direccion de Transparencia, Acceso a la Informacion y Proteccion de Datos Personales

L No. Oficio: FGE/DTAIyPDP/1783/2024

Fiscalia General .

Estado de Veracruz Asunto: Se notifica respuesta
Xalapa, Ver., a 05 de septiembre de 2024

“2024: 200 Afios de Veracruz de Ignacio de la Llave
como parte de la Federacion 1824-2024"

C. Solicitante
Presente

En respuesta a su solicitud de informacion presentada mediante la Plataforma Nacional
de Transparencia, identificada con el folio numero 301146724000457, registrada bajo el
expediente administrativo numero SOL-AI/DT-FGE/PNT/452/2024 del indice de ésta
Direccion; con fundamento en lo previsto por los articulos 139, 143 y 145 de la Ley 875 de
Transparencia y Acceso a la Informacion Publica para el Estado de Veracruz, 328, 330 y
331 fraccion Xl del Reglamento de la Ley Organica de la Fiscalia General del Estado,
comunico a Usted que, como parte de la gestién integral que se desarrollé para la
atencion de su peticibn se requiri6 a la Fiscal Coordinadora Especializada en
Investigacion de Delitos de Violencia contra la Familia, Mujeres, Nifias y Nifios y de Trata
de Personas, al Director del Centro de Informacién e Infraestructura Tecnolégica y a la
Titular de la Fiscalia Especializada para la Atencién de Denuncias por Personas
Desaparecidas efecto de que, dentro del ambito de su competencia, proporcionaran la
informacion que permitiera atender su solicitud.

Consecuencia de lo anterior, mediante oficios numero
FGE/FCEIDVCFMNNYTP/6462/2024, FGE/DCIIT/6720/2024 y
FGE/FIM/FEADPD/5078/2024 se da atencién a su peticidén. Documentos que se adjuntan
al presente para que en esta via de notificacién, se entere de su contenido.

Si tiene alguna duda sobre la respuesta otorgada, puede acudir a nuestras oficinas
ubicadas en Circuito Guizar y Valencia numero 707, Edificio B2, Colonia Reserva
Territorial. Codigo Postal 91096, Xalapa, Veracruz, o llamar al teléfono 01(228) 689 22 65,
en un horario de 09:00 a 15:00 y de 18:00 a 21:00 horas; o bien, escribanos al correo
direcciondetransparencia@fiscaliaveracruz.gob.mx, en donde con gusto atenderemos sus
dudas y/o comentarios.

En espera de haber atendido puntualmente su solicitud, quedo de Usted.

Mauricia Patifio oﬁié’lez Ssalh
Directora de Transparencia, Ac¢eso a la Informacion
y Proteccion de Datos Personales '

Circuite Guizar y ¢
C.c.p. Lic. Veronica Hernandez Giadans.-Fiscal General del Estado de Veracruz.- Para su superior conocimiento.- Presente.
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Fiscalia Coordinadora Especializada en Investigacion de Delitos de Violencia
contra la Familia, Mujeres, Nifias y Nifios y de Trata de Personas

Xalapa, Ver., a 30 de agosto de 2024

Numero de oficio: FGE/FCEIDVCFMNNYTP/6462/2024
Asunto: El que se indica

“2024: 200 afios de Veracruz de Ignacio

de la Llave, como parte de la Federacién 1824-2024"
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. Mauricia Patific Gonzalez.

Directora de Transparencia, Acceso a la Informacion y

Proteccion de Datos Personales de la Fiscalia General del Estado.
Presente.

Con fundamento en lo dispuesto en los articulos 21 de la Constitucidn Politica de los
Estados Unidos Mexicanos; 52 y 67 de la Constitucién Politica Local; 5, 6 y7dela
Ley Organica de la Fiscalia General del Estado de Veracruz de Ignacio de la Liave:
91, 92, 93, 94 y 96 del Reglamento de la Ley Orgénica de la Fiscalia General del
Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, doy respuesta al oficio
FGE/DTAIYPDP/1726/2024, de fecha 28 de agosto de 2024, a través del cual envia
la solicitud de Acceso a la Informacién, registrada en la Plataforma Nacional de
Transparencia, con niimero de folio 301146724000457, mediante el cual solicita lo
siguiente:

“...Solicito el namero de carpetas de investigacién por homicidio doloso y
feminicidio en contra de mujeres desde el 1 de enero del 2019 al 31 de julio del
2024. Cuantas de estas mujeres eran menores de 18 afios de edad.

Cuantas de estas mujeres no fueron identificadas, desde el 1 de enero del 2019
al 31 de julio del 2024.

Cuantas de estas mujeres fueron transferidas a fosa comin, desde el 1 de
enero del 2019 al 31 de julio del 2024.

Cuantos restos humanos de mujeres eran osamentas, desde el 1 de enero del
2019 al 31 de julio del 2024.

Solicito el desglose del tipo de violencia que se ejercié en contra de'la victima,
si fue verbal o fisica. Cuales fueron las causas determinantes de la muerte.

Solicito el nimero de mujeres asesinadas en este periodo desde el 1 de enero
del 2019 al 31 de julio del 2024, tenian orden de restriccion del agresor...”

RESPUESTA: En atencion a los puntos expuestos dentro de su solicitud, comunico
a Usted que, una vez impuesta del contenido de la misma, se procedid a realizar
una busqueda exhaustiva de lo referido por la solicitante, sin embargo, no se
encontré informacién sistematizada que permita atender de manera puntual a su
peticion, toda vez que la informacion estadistica que se genera, no se realiza con el
nivel de desagregacion que Usted plantea, lo cual impide en términos del articulo
143 Ley 875 de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica para el Estado de
Veracruz de Ignacio de la Llave, brindar lo requerido.

En ese sentido, la informacién estadistica que se genera, resguarda o posee
obedece a criterios estandarizados de caracter nacional, como lo son los
establecidos por el Secretariado Ejecutivo del Sistema Nacional de Seguridad
Publica. Precisamente, en cumplimiento a los Acuerdos 09/XXXVII/14 y
13/XXXVIII/15 del Consejo Nacional de Seguridad Plblica (CNSP), y XXXI11/08/2015
de la Conferencia Nacional de Procuracién de Justicia, el Secretariado Ejecutivo del
Sistema Nacional de Seguridad Publica (SESNSP), por conducto del Centro
Nacional de Informacién (CNI), se elabor6 la nueva metodologia para el registro de
la incidencia delictiva, de la cual se derivé el Instrumento de Registro, Clasificacion
y Reporte de los Delitos y las Victimas.
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Fiscalia Coordinadora Especializada en Investigacion de Delitos de Violencia
FGE contra la Familia, Mujeres, Nifias y Nifios y de Trata de Personas

El citado instrumento contempla rubros especificos y una forma concreta de
presentar la informacién estadistica que forma parte de la incidencia delictiva
nacional. Es en ese sentido, que no es posible atender en la forma en que lo requiere
el solicitante, la peticién de informacién que nos ocupa; pues como ya se menciond,
la forma en la cual se genera, resguarda y/o posee la informacién, se realiza basados
en los tipos penales que contempla el Cddigo Penal vigente para nuestro Estado,
sin que se prevea el nivel de desagregacién y/u organizacién que requiere el
solicitante.

Para una mejor comprensién de lo anterior, se muestra la siguiente infografia:
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Fiscalia Coordinadora Especializada en Investigacion de Delitos de Violencia

FGE contra la Familia, Mujeres, Nifias y Nifios y de Trata de Personas

Fiscalia General
Estado de Veracruz

En ese orden de ideas, la Ley 875 de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica
establece en su articulo 143 que “... los sujetos obligados sélo entregaran aquella
informacién que se encuentre en su poder, dicha entrega no comprende el
procesamiento de la misma, ni el presentarla conforme al interés particular del
solicitante.”

En esa tesitura, tiene aplicacién al caso, el Criterio sustentado por el Instituto Federal
de Acceso a la Informacion y Proteccion de Datos, niimero 009/10, derivado de las
resoluciones pronunciadas en los expedientes 0438/08, 1751/09, 2868/09, 5160/09 y
0304/10 de rubro y texto siguiente:

‘Las dependencias y entidades no estén obligadas a generar documentos ad hoc para
responder una solicitud de acceso a la informacién. Tomando en consideracién lo
establecido por el articulo 42 de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la
Informacién Publica Gubernamental, que establece que las dependencias y entidades
solo estaran obligadas a entregar documentos que se encuentren en sus archivos, las
dependencias y entidades no estén obligadas a elaborar documentos ad hoc para
atender las solicitudes de informacién, sino que deben garantizar el acceso a la
informacién con la que cuentan en el formato que la misma asf lo permita o se encuentre,
en aras de dar satisfaccion a la solicitud presentada.”

Por lo anterior con fundamento en lo que dispone el articulo 143 parrafo IV de la Ley
875 de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica para el Estado de Veracruz
de Ignacio de Ila Llave, se le sugiere  consultar el link
https:IIwww.gob.mx/sesnsplacciones-y-programas/incidencia-delictiva-del-
fuero-comun-nueva-metodologia?state=published en el cual puede consultar y
reproducir la informacién ahi publicada. :

“...Solicito el nimero de homicidios dolosos o culposos que fueron
catalogados como feminicidios, desde el 1 de enero del 2019 al 31 de julio del
2024,

Solicito el nimero de 6rdenes de aprehensién giradas a partir de estas
carpetas de investigacién por el delito de feminicidio, homicidio doloso y
feminicidio, desglosado por delito, desde el 1 de enero del 2019 al 31 de julio

del 2024.

Solicité el nimero de carpetas de investigacion que fueroﬁ judicializadas por
los casos ocurridos, por feminicidio y homicidio doloso en contra de féminas,
desde el 1 de enero del 2019 al 31 de julio del 2024,

Solicito el niimero de 6rdenes de aprehensién ejecutadas a partir de estas
carpetas de investigacion por el delito de feminicidio y homicidio doloso,
desglosado por delito, desde el 1 de enero del 2019 al 31 de julio del 2024, por
los delitos cometidos en ese periodo. :

Cuantos de estos expedientes siguen en proceso sin detenido.

Cuéantos han tenido una sentencia por feminicidio y homicidio doloso en
contra de mujeres, desde el 1 de enero del 2019 al 31 de julio del 2024, por los
delitos cometidos en ese periodo. Solicito la sentencia por caso (incluyendo
la reparacion del dafio si es que aplica).

Solicito saber cuantos érdenes de aprehension de los imputados y procesados
por los delitos antes mencionados, recurrieron a un juicio abreviado.

Cuantos imputados por feminicidio u homicidio estan cumpliendo medidas
cautelares que no sea la prisién preventiva...”
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Fiscalia Coordinadora Especializada en Investigacion de Delitos de Violencia
FGE contra la Familia, Mujeres, Nifias y Nifios y de Trata de Personas

Fiscalia General
Estado de Veracruz

RESPUESTA: En atencién a la informacion solicitada, dentro de los Gltimos ocho
puntos que se transcriben, y tal como se establece en los articulos 48 y 50 fraccion
VI de la Ley Organica del Poder Judicial del Estado de Veracruz de Ignacio de la
Llave, son los jueces o Tribunales en materia penal, quienes conocen de estas
etapas del Proceso Penal, por lo que sera el Poder Judicial del Estado de Veracruz,
quien puede proporcionar la informacién solicitada.

En ese orden de ideas, tiene aplicacion al caso, el Criterio sustentado por el Instituto
Federal de Acceso a la Informacién y Proteccién de Datos, nimero 009/10, derivado de
las resoluciones pronunciadas en los expedientes 0438/08, 1751/09, 2868/09, 5160/09
y 0304/10 de rubro y texto siguiente:

‘Las dependencias y entidades no estén obligadas a generar documentos ad hoc para
responder una solicitud de acceso a la informacién. Tomando en consideracién lo
establecido por el articulo 42 de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la
Informacién Publica Gubernamental, que establece que las dependencias y entidades
s6lo estarén obligadas a entregar d cumenias-Que se encuentren en sus archivos, las

dependencias y entidades no esiarT obligadas a elaborar documentos ad hoc para

atender las solicitudes de rformacion, sino que debargat; el-acceso a la
informacién con la que cyéhtan en el formato que la misfzasNo pern &@S? encuentre,

en aras de dar satisfagfion a la solicitud presentada.’
i :
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No. Oficio. FGE/DCIIT/6720/2024

Asunto: El que se indica.

Xalapa, Ver., 29 de agosto de 2024

12024: 200 Affos de Veracruz de Ignacio de la Llave
como parte de la Federacion 1824-2024"

i  ACCESDALA
{FROTECCION DE

Lic. Mauricia Patifio Gonzalez
Directora de Transparencia, Acceso a la informacion y
Proteccion de Datos Personales

Presente

En cumplimiento a lo dispuesto por los numerales 1y 15 fraccion VI de la Ley Organica ndmero
546 de la Fiscalia General del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, en relacion con los
articulos 1, 4 apartado B fraccion XII, 310, 311, 312y 313 del Reglamento de la mencionada
Ley Organica; y en respuesta al oficio No. FGE/DTAlyPDP/1725/2024, para dar atencion a la-
solicitud de acceso a la informacion, registrada mediante la Plataforma Nacional de
Transparencia, con nimero de folio 301146724000457 en donde solicita lo siguiente:

Numero de carpetas de investigacién por homicidio doloso y feminicidio en contra de
mujeres desde el 1 de enero del 2019 al 31 de julio del 2024. Cuantas de estas mujeres
eran menores de 18 afios de edad.

Cuantas de estas mujeres no fueron identificadas, desde el 1 de enero del 2019 al 31 de
julio del 2024.

Cuantas de estas mujeres fueron transferidas a fosa comun, desde el 1 de enero del 2019 '
al 31 de julio del 2024.

Cuéntos restos humanos de mujeres eran osamentas, desde el 1 de enero del 2019 al 31
de julio del 2024.

Solicito el desglose del tipo de violencia que se ejercié en contra de la victima, si fue
verbal o fisica. Cuales fueron las causas determinantes de la muerte.

Solicito el nimero de mujeres asesinadas en este periodo desde el 1 de enero del 2019 al
31 de julio del 2024, tenian orden de restriccién del agresor.

Solicito el numero de homicidios dolosos o culposos que fueron catalogados como
feminicidios, desde el 1 de enero del 2019 al 31 de julio del 2024.

Solicito el nimero de érdenes de aprehensién giradas a partir de estas carpetas de
investigacién por el delito de feminicidio, homicidio doloso y feminicidio, desglosado por
delito, desde el 1 de enero del 2019 al 31 de julio del 2024.

Solicité el niimero de carpetas de investigacion que fueron judicializadas por los casos
ocurridos, por feminicidio y homicidio doloso en contra de féminas, desde el 1 de enero
del 2019 al 31 de julio del 2024.

Solicito el niimero de 6rdenes de aprehension ejecutadas a partir de estas carpetas de
investigacién por el delito de feminicidio y homicidio doloso, desglosado por delito, desde
el 1 de enero del 2019 al 31 de julio del 2024, por los delitos cometidos en ese periodo.

Cuantos de estos expedientes siguen en proceso sin detenido.

Gircuito Guizar y Valencia No.707
Col. Reserva Territorial C.P. 91096
Tel: 228 8416170

Xalapa, Veracruz.
fiscaliaveracruz.gob.mx
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Fiscalia General
Estado de Veracruz

Cuantos han tenido una sentencia por feminicidio y homicidio doloso en contra de
mujeres, desde el 1 de enero del 2019 al 31 de julio del 2024, por los delitos cometidos en
ese periodo. Solicito la sentencia por caso (incluyendo la reparacién del dafio si es que
aplica).

Solicito saber cuantos 6rdenes de aprehension de los imputados y procesados por los
delitos antes mencionados, recurrieron a un juicio abreviado.

Cuéntos imputados por feminicidio u homicidio estan cumpliendo medidas cautelares que
no sea la prisién preventiva.

Cuantas mujeres en el estado estén en calidad de desaparecidas desde el 1 de enero del
2019 al 31 de julio del 2024.

Al respecto, se hace de conocimiento al solicitante, que el Secretariado Ejecutivo del Sistema
Nacional de Seguridad Publica, es la Institucién legalmente facultada para recopilar, concentrar
y publicar la informacion oficial relativa a la incidencia delictiva nacional.

En ese sentido, la informacién estadistica que se genera, resguarda o posee, obedece a
criterios estandarizados de caracter nacional, como lo son los establecidos por el Secretariado
Ejecutivo del Sistema Nacional de Seguridad Publica. Precisamente, en cumplimiento a los
Acuerdos 09/XXXVII/14 y 13/XXXVIII/15 del Consejo Nacional de Seguridad Publica (CNSP), y
XXXI11/08/2015 de la Conferencia Nacional de Procuracion de Justicia, el Secretariado
Ejecutivo del Sistema Nacional de Seguridad Puablica (SESNSP), por conducto del Centro
Nacional de Informacién (CNI), se elaboré la nueva metodologia para el registro de la
incidencia delictiva, de la cual se derivé el Instrumento de Registro, Clasificacion y Reporte de
los Delitos y las Victimas.

El citado instrumento contempla rubros especificos y una forma concreta de presentar la
informacién estadistica que forma parte de la incidencia delictiva nacional. Es en ese sentido,
que no es posible atender en la forma en que lo requiere el solicitante, la peticion de
informacién gue nos ocupa; pues como ya se menciond, la forma en la cual se genera,
resguarda y/o posee la informacion, se realiza basados en los tipos penales que contempla el
Codigo Penal vigente para nuestro Estado, sin que se prevea el nivel de desagregacion y/u
organizacion que requiere el solicitante.

Para una mejor comprensién de lo anterior, se muestra la siguiente infografia:




Fiscalia General Direccion del Centro de Informacion e Infraestructura Tecnolégica

Estado de Veracruz
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En ese orden de ideas, la Ley 875 de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica
establece en su articulo 143 que “...Ios sujetos obligados sélo entregaran aquella informacion
gue se encuentre en su poder, dicha entrega no comprende el procesamiento de la misma, ni el
presentarla conforme al interés particular del solicitante...”

Asimismo, es aplicable al caso concreto el Criterio sustentado por el Instituto Federal de
Acceso a la Informacién y Proteccion de Datos, nimero 009/10, derivado de las resoluciones
pronunciadas en los expedientes 0438/08, 1751/09, 2868/09, 5160/09 y 0304/10 de rubro y
texto siguiente:

Circuito Guizar y Valencia No.707
Col. Reserva Territorial C.P. 91096
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Fiscalia General
Estado de Veracruz

Direccién del Centro de Informacién e Infraestructura Tecnologica

“las dependencias y entidades no estén obligadas a generar documentos ad hoc para
responder una solicitud de acceso a la informacién. Tomando en consideracion lo
establecido por el articulo 42 de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la
Informacién Pablica Gubemamental, que establece que las dependencias y entidades
sélo estarén obligadas a entregar documentos que se encuentren en sus archivos, las
dependencias y entidades no estan obligadas a elaborar documentos ad hoc para atender
las solicitudes de informacién, sino que deben garantizar el acceso a la informacion con la
que cuentan en el formato que la misma asi lo permita o se encuentre, en aras de dar
satisfaccion a la solicitud presentada.”

Se reitera que ésta Direccién, es la encargada de implementar y dar seguimiento a los
programas y acuerdos derivados del Sistema Nacional de Seguridad Publica en materia de
Informéatica, Estadistica y Sistemas de Informacién, por lo que los criterios de publicacion de
informacion atienden, a los establecidos por el Secretariado Ejecutivo del sistema Nacional de
Seguridad Publica, razén por la que; de conformidad con la Ley 875 previamente referida, le
invito a consultar la informacion publica que se genera respecto de su solicitud, a través de la
liga siguiente:

hitps://mww.gob. mx/sesnsp/acciones-y-programas/victimas-nueva-metodologia?state=published

wvew.gob.mx/sesnsp/acciones-y-programas/victimas-nueva-metodeologialsiate=publishad

GOHIEHNO.DE

MEXICO

La incidencia delictiva se refiere a la presunta
ocurrencia de delitos registrados en
averiguaciones previas iniciadas o carpetas de
investigacion, reportadas por las Procuradurias
de Justicia y Fiscalias Generales de las entidades
federativas en el caso.

Reportes de victimas por afo (farmato PDF) fecha de scruslizacon: 20 de

5E0ste de 2024

Viciimas 2024

e Infraestructura Tecnoldgica
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FISCALIA GENERAL DEL E5TA DE ,
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P
0224 OFICIO: FGE/FIM/FEADPD/5078/2024

o0 /SEP 0z \| B ASUNTO: EL QUE SE INDICA
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) fi XALAPA, VER., A 03 DE SEPTIEMBRE DEL 2024

“2024: 200 afios de Veracruz de Ignacio de la Llave

D‘RECC!ON BE TRANSPARENCIA como parte de la federacién 1824-2024"

1. _ACCESOALAINFORMACI Ny
PREOTECCION DE DATOS PERSOM A
LIC. MAURICIA PATNUGD ALEZ

DIRECTORA DE TRANSPARENC(A, ACCESO A LA INFORMACION Y
PROTECCION DE DATOS PERSONALES

PRESENTE

Con fundamento en los articulos 1°, 6°, 8°, 20 Apartado C y 21 de la Constitucién
Politica de los Estados Unidos Mexicanos; 52 y 67 fraccién | de la Constitucion Politica
Local; 1°y 3° de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Informacién Pdblica;
4° inciso e) primer parrafo, 5°, 8° fraccion IV, 7° fraccién Xil, 15 fracciones Il y X, 19
fracciones | y I, 28 fraccion |y 37 de la Ley niimero 546 Organica de la Fiscalia
General del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave; 4° Apartado A, fraccién |,
inciso a), Apartado B, fraccién X, 27 fraccién II, inciso d), 53 y 54 del Reglamento
de la referida Ley; 68 y 70 dela Ley General en Materia de Desaparicion Forzada de
Personas, Desaparicién Cometida por Particulares y del Sistema Nacional de
Busqueda de Personas, asi como en el Protocolo Homologado de Investigacion para
los Delitos de Desaparicién Forzada de Personas y Cometida por Particulares y 2°,
4°,12, 13 parrafo segundo y demas relativos y aplicables de la Ley de Transparencia
y Acceso a la Informacion Publica para el Estado de Veracruz de lgnacio de la Llave;
y en atencion a su oficio nimero FGE/DTAlyPDP/1727/2024 de fecha 28 de agosto
del afio en curso, mediante el cual adjunta la solicitud con nimero de folio
. :301146724000457 donde solicita conocer informacion sobre esta Representacion
Social y.denias rubros. ‘

B Por lo anterior, me permito informar a Usted que dentro del marco de mis atribuciones
Cey-a ﬁ‘n' d_g garantizar los derechos consagrados en la Constitucion Politica de los

) Efs"taciqs.Urfﬁdos Mexicanos, otorgados a toda persona en cuanto al derecho al libre

% ‘acceso.a informacién plural y oportuna, hago de su conocimiento lo siguiente:

@ UVNIQCI}?g‘Por cuanto a la competencia de esta Fiscalla Especializada a mi cargoy lo
que;respecia a.la informacion requerida en la solicitud que por este conducto se
aﬁeﬁdé "buéntas'mujeres en el estado estén en calidad de desaparecidas desde el 1
de enero del 2019 al 31 de julio del 2024.” se hace del conocimiento de la persona
solicitante que esta Oficina no esté obligada a generar documentos ad hoc, a fin
de dar respuesta a la solicitud planteada, lo anterior, de acuerdo a lo razonado
por el entonces Instituto Federal de Transparencia, Acceso a la Informacién y
Proteccién de Datos Personales, en el criterio de rubro 03/17, que establece que

las dependencias y entidades solo estaran obligados a entregar documentos que se
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encuentren en sus archivos o que estén obligados a documentar, de acuerdo con sus
facultades, competencias o funciones, por lo que las dependencias o entidades no
estan obligadas a elaborar documentoé ad hoc para atender las solicitudes de
“informacion, sino que deben garantizar el acceso a la informacion con la que cuenten,
en el formato que la misma asi lo permita o se encuentre, en aras de satisfacer la
solicitud presentada, sin embargo, a fin de dar cabal cumplimiento a su solicitud, esta
Oficina hace del conocimiento a la persona solicitante que ésta puede consuitar
la informacién antes requerida asi como la necesaria para realizar el
comparativo solicitado, en la plataforma tecnolégica denominada Registro
Nacional de Personas Desaparecidas y No Localizadas (RNPDNO), por lo que de
conformidad con el articulo 143 in fine de la Ley 875 de Transparencia y Acceso a la
Informacién Publica para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, se le invita a
la persona requirente a consultar la liga
https://versionpublicarnpdno.segob.gob.mx/Dashboard/Index, en la forma y con las

caracteristicas que legalmente se encuentra obligada a procesar esta Fiscalia
Especializada, segun lo establece el primer parrafo del articulo en referencia.

_ Porlo antes expuesto y fundado, atentamente pido tenerme por presentada en tiempo
y forma la informacién requerida.
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C.c.p. Lic. Verénica Hernandez Gladans.- Fiscal General del Estado de Veracruz.-Para su superior conocimiento.- Presente.
C.c.p. Lic. Marcela Aguilera Landeta.- Fiscal de Ir igacit inisteriales.- Para su conocimi .- Presante..
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